[image: image1.jpg][TPUJIOKEHHUE 2a

MHOTOIIBETHBIM PHCYHOK T'EPBA
MYHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30BAHUYA
"HOBOXOIIEPCKUW MYHUIIMIIAJIbHBIN PAMOH"
(rep6 6e3 BOIBHOM YaCTH)

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«04» июня 2024г. № 228
    г. Новохопёрск

Об утверждении плана проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Новохопёрского муниципального района Воронежской области на 2024 год
В соответствии с постановлением администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 05 февраля 2024 № 30 «Об утверждении Порядка по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»:
1. Утвердить План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Новохопёрского муниципального района Воронежской области на 2024 год (далее - План), согласно приложению.

2. Разместить План в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Новохопёрского муниципального района     К. В. Петрова.
	Глава

	муниципального района

	В.В. Королев

Приложение

к распоряжению администрации

Новохопёрского муниципального района

от «     »          2024г. №

План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории

Новохопёрского муниципального района Воронежской области на 2024 год

	№№

пп
	Наименование нормативного правового акта
	Разработчик
	Сроки проведения

экспертизы
	Предмет экспертизы

	1.
	Постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 13.12.2019 № 487 «Об утверждении муниципальной программы Новохопёрского муниципального района «Экономическое развитие»

	Администрация Новохопёрского муниципального района
	2 полугодие 2024 года
	Выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской инвестиционной деятельности

	2.
	Постановление администрации Новохопёрского муниципального района от 26.07.2023 № 324 «Об определении границ территории, прилегающей к некоторым организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории Новохопёрского муниципального района Воронежской области»
	Администрация Новохопёрского муниципального района
	2 полугодие 2024 года
	Выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской инвестиционной деятельности

	3.
	Постановление администрации Новохопёрского муниципального района от 29.09.2023 №411 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	Администрация Новохопёрского муниципального района
	2 полугодие 2024 года
	Выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской инвестиционной деятельности